
SpMO 36690/2020-6624

Smlouva o poskytování služby
Defektace přijímačů RX 140 Soupravy dálkového roznětu BDL

č.201154693

I. Smluvní strany

Objednatel:

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany, ČR

IC:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

60162694
CZ60162694
ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1

Zaměstnanec pověřený jednáním:
plukovník gšt. Ing. Jiří TRŠO
velitel VÚ 6624 Bechyně

Kontaktní osoba ve věcech technických, předání a převzetí služby:

Kontaktní osoba ve věcech

Adresa pro doručování ko
VÚ 6624
391 65 Bechyně

(dále jen „objednatel")

Poskytovatel:

Obchodní společnost (jiná právnická nebo fyzická osoba): ELMES Praha s.r.o.
Zapsaná: v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 44547
Sídlo: Hekrova 851/6, Praha 11 - Háje. 149 00 Praha, ČR
IČ: 65411587
DIČ: CZ65411587
Jejímž jménem jedná:

Adresa pro doručování korespondence: ELMES Praha s.r.o.
Vinohradská 6
120 00 Praha 2

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „poskytovatel")



SpMO 36690/2020-6624

Smluvní strany podle ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „OZ") uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu 
o poskytování služby:

Defektace přijímačů RX 140 Soupravy dálkového roznětu BDL

(dále jen „smlouva").

II. Ucel smlouvy
2.1 Účelem této smlouvy je zabezpečení zprovoznění techniky u 15. ženijního pluku.

III. Předmět smlouvy
3.1 Předmětem smlouvy je:

a) Závazek poskytovatele provést službu definovanou touto smlouvou.
b) Předmětem služby se pro účel této smlouvy rozumí závazek poskytovatele 

zabezpečit provedení prohlídky 3 ks přijímačů RX 140 Soupravy dálkového 
r0:!"ět:U,BDL (ev,č- 140-2015-002, 140-2015-012 a 140-2015-015); seřízení, 
vyčištění, specifikace případných závad s návrhem řešení a vystavení zápisů o 
prohlídce (popis závad, soupis ND nutných k obměně, nacenění použitých ND 
včetně kompletní opravy, celková doba plnění provedení opravy), jednotlivě na 
každé zařízení. Zápisy požaduje objednatel vystavit i v případě 
neopravitelnosti.

c) Závazek objednatele za řádně provedenou službu zaplatit dohodnutou cenu.

IV. Cena za službu

4.1 Cena za poskytnutou službu v rozsahu podle článku III. smlouvy byla stanovena dohodou 
smluvních stran v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a vychází z nabídkové ceny poskytovatele. Cena za poskytnutou službu 
zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené se zajištěním jeho závazků vyplývajících 
z této smlouvy.

4.2 Celkový finanční objem za službu v rozsahu dle článku III. smlouvy je objednatelem stanoven 
maximálně do výše:

103 000,- Kč bez DPH

124 630,- Kč s DPH
(slovy: jednostodvacetčtyntisícšestsettřicet korun českých).

4.3 V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související 
s poskytováním služby (např. DPH, doprava do místa plnění, atd.)

4.4 Celková cena za službu je nepřekročitelná.

V. Místo předání předmětu služby

5.1 Místem předání předmětu služby je: provozovna zhotovitele Vinohradská 6, 120 00 Praha 2

2



SpMO 36690/2020-6624

VI. Doba poskytování služby

6.1 Poskytovatel zahájí poskytování služby po oboustranném podpisu smlouvy poslední smluvní
stranou a předání předmětu služby pro defektaci vmiste dle odstavce V. Provedení služby
ukončí nejpozději do 45 dnů od data předání předmětu služby.

6.2 Ukončením poskytování služby se rozumí provedení kompletního požadovaného rozsahu
služby a předáním zápisů o prohlídce pro každý stroj dle přílohy č. 1.

6.3 Objednatel požaduje, aby poskytovatel předal poskytnutou službu objednateli jako celek.

VII. Podmínky poskytování služby

7.1 Smluvní strany se dohodly, že odpovědnou osobou objednatele za předání věci k provedení
služby a převzetí poskytnuté služby od poskytovatele za podmínek uvedených ve smlouvě je

7.

7.3 Přejímající po převzetí služby v místě plnění potvrdí poskytovateli přijímající doklady.

7.4 Při převzetí poskytnuté služby bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí
služby (dále jen „protokol"), který tvoří nedílnou součást této Smlouvy, viz příloha č. 2.

7.5 Zástupce objednatele není povinen převzít službu, která vykazuje nedostatky nebo odporuje
smlouvě. Nepřevzetí služby oznámí zástupce objednatele neprodleně faxem nebo
prostřednictvím e-mailové adresy zástupci poskytovatele. Přejímka služby bude provedena
po odstranění nedostatků uvedených ve zprávě odeslané poskytovateli. Vznikne-li tímto
objednateli škoda, poskytovatel je povinen ji uhradit.

7.6 Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou třetí osobě ve výši odpovídající pojistné částce. Na písemnou výzvu
objednatele je poskytovatel povinen kdykoliv po celou dobu plnění smlouvy tuto skutečnost
prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do pěti pracovních dnů od obdržení této výzvy.

7.7 Smluvní strany se zavazují vzájemně informovat o skutečnostech, které znemožňují,
resp. podstatně omezují poskytování služby, a to nejpozději do pěti pracovních dnů od vzniku
takovéto skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob
řešení jejich odstranění.

7.8 Každá smluvní strana je oprávněna pozastavit plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy,
a to v rozsahu, v jakém tomuto plnění bude bránit některá z následujících okolností: válka, bojové
operace, terorismus, povstání, nepokoje, embargo, požár, povodně, výbuchy, zemětřesení, šíření
pandemie, epidemie nebo jiné karanténní omezení, předem neohlášené stávky, neudělení nebo
odebrání příslušných vývozních nebo dovozních povolení nebo oprávnění či jiné problémy
s kontrolou vývozu, které jsou mimo dosah dotčené smluvní strany (dále jen „vyšší moc").
Odpovědnost dotčené smluvní strany nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy
povinná smluvní strana byla již v prodlení s plněním své povinnosti. Účinky vylučující
odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž byly tyto účinky spojeny.
Smluvní strana, která tvrdí, že byla vystavena působení vyšší moci, o tom bude neprodleně
písemně informovat druhou smluvní stranu, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od vzniku této
skutečnosti, tj. působení vyšší moci.

3



SpMO 36690/2020-6624

VIII. Fakturační a platební podmínky

8.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za splnění rozsahu smlouvy bude uhrazena v české měně
(Kč) způsobem uvedeným v následujících bodech čl. VIII. smlouvy.

8.2 Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem předání řádně a včas poskytnuté
služby, bezodkladně vystaví a doručí objednateli daňový doklad (dále jen „faktura") v českém
jazyce.

8.3 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů a podle požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje:

a) Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01
Praha 6. IČ: 60162694. DIČ: CZ60162694;

b) Konečný příjemce: Vojenský útvar 6624, 391 65 Bechyně:
c) Číslo smlouvy o poskytování služby;
d) Součástí faktury jsou originál protokolu o předání a převzetí služby (viz příloha

č. 2) a dále jednotlivé zápisy pro každé zařízení dle přílohy č. 1.

8.4 Objednatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 30 dnů ode dne doručení faktury.
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele.

8.5 Objednatel neposkytuje zálohové platby.

8.6 Faktura bude 6624, 391 65 Bechyně, popř.
elektronicky

8.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného
vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel
je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnu ode dne doručení oprávněně vrácené
faktury poskytovateli.

8.8 Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

IX. Vlastnictví a odpovědnost za škody

9.1 Vlastníkem předmětu předaného poskytovateli k provedení plnění služby je objednatel.

9.2 Za nebezpečí škody vzniklé při poskytování služby až do doby zpětného předání zástupci
objednatele po poskytnutém plnění odpovídá poskytovatel.

X. Záruka za jakost

10.1 Poskytovatel je povinen poskytnout službu v souladu s ustanovením § 1914 a násl. OZ
ve stanovené kvalitě podle této smlouvy, bez vad a za použití příslušných zákonných
podmínek.

10.2 Poskytovatel přejímá závazek záruky za jakost poskytnuté služby od data převzetí služby
zástupcem objednatele po dobu 12 měsíců na plnění služby. Záruční doba je přerušena
nádobu, po kterou nelze poskytnutou službu užívat pro |eho vady. Záruka se nevztahuje
na vady způsobené neodbornými zásahy ze strany objednatele.

4



SpMO 36690/2020-6624

10.3 Reklamací se rozumí doručení reklamačního protokolu poskytovateli na vady zjištěné 
v záruční době. Reklamace uplatňuje zástupce objednatele u poskytovatele bezodkladně 
po zjištění vady poskytnuté služby prostřednictvím e-mailové adresy a následně do 5 ti dnu 
zašle objednatel poskytovateli písemné oznámení.

10.4 Poskytovatel se vyjádří k reklamaci e-mailem do 3 dnů po obdržení e-mailového oznámení. 
Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu.

10.5 Poskytovatel je povinen zahájit odstraňování vad na plnění nejpozději do 10 dnů po uznání 
reklamace. Vady na plnění budou odstraněny poskytovatelem nejpozději do 30 dnů od uznání 
reklamace poskytovatelem.

10.6 V případě, že poskytovatel neoprávněně odmítne odstranit vadu služby nebo je v prodlení 
s odstraněním těchto vad, je objednatel oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí 
osoby, a to na náklady poskytovatele.

10.7 Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobí v souvislosti splněním 
předmětu smlouvy.

XI. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

11.1 Právní úprava smluvní pokuty je obsažena v ustanovení § 2048 a násl. Zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ")

11.2 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení zboží v termínu uvedeném v bodu 2. čl. 
VI. smlouvy smluvní pokutu za každý započatý den prodlení 0,01 % včetně DPH z kupní ceny 
nedodaného zboží, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení.

11.3 Prodávající zaplatí kupujícímu částku 1 200,00 Kč jako minimální výši nákladů
souvisejících s vymáháním pohledávky kupujícího.

11.4 Kupující zaplatí prodávajícímu částku 1200,00 Kč jako minimální výši nákladů
souvisejících s vymáháním pohledávky prodávajícího.

11.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.

11.6 Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši

0.01 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. Je-li na faktuře uvedena odlišná 
výše úroku z prodlení, platí ujednání podle této smlouvy.

11.7 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a 
v jaké výši vzniká druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XII. Zvláštní ujednání
12.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

12.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ.

12.3 Poskytovatel prohlašuje, že provedená služba není zatížena žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob při provádění služby.

5



SpMO 36690/2020-6624

12.4 ^ Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

12.5 Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

12.6 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této veřejné zakázky bude 
realizována písemně v elektronické podobě cestou elektronického tržiště nebo e-mailem 
uvedeným v této smlouvě.

12.7 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou ustanovení obsahujících 
utajované informace podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti nebo informací týkajících se obchodního tajemství.

XIII. Zánik smluvního vztahu
13.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) písemnou dohodou smluvních stran;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 

poskytovatelem;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že poskytovatel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. XII.;

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo byl-li vůči poskytovateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení;

f) jednostranným odstoupením od části závazku ve smyslu ustanovení § 2004 OZ nebo 
jednostranným odstoupením od smlouvy podle ustanovení § 2007 OZ.

13.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele 
ve smyslu § 2002 OZ, se rozumí:

a) nedodržení doby provedení poskytované služby podle bodu 6.1 smlouvy;
b) nedodržení sjednaného druhu služby;
c) opakovaným porušením kterékoliv z povinností poskytovatele sjednaných v této Smlouvě, 

přičemž opakovaným se pro účely této Smlouvy rozumí třetí případ:
d) neodstranění vad služby v záruce ve sjednané době;
e) nepravdivé údaje o kvalifikaci dodavatele a věcné či technické parametry poskytnuté 

služby.
13.3 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty, úroků 

z prodlení ani právo na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti.

XIV. Závěrečná ujednání

14.1 Smlouva je vyhotovena v jednom výtisku o 7 listech a 3 listech přílohy č. 1 a 2. z nichž 
každý má platnost originálu.

14.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
V případě změny kontaktních osob nebo v osobě přejímajícího nebude vyhotoven dodatek ke 
smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit 
vhodným způsobem diuhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení 
oznámení příslušné smluvní straně.

6



SpMO 36690/2020-6624

14.3 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
smlouvy připojují pod ní své podpisy.

14.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou
a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv
ve znění pozdějších předpisů.

14.5 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

příloha č. 1 - „ Seznam závad1', 1 list;

příloha č. 2 - ,, Protokol o předání a převzetí služby", 1

V Bechyni dne: tfO. i -v'x/; V Praze dne: 10.8.2020

podpis a razítko poskytovatele

7



SpMO 36690/2020-6624

Příloha č. 1 kč. 201154693 
Počet listu: 1

Seznam zjištěných závad

Sestava dálkového roznětu BDL kčm: 1385FP0002833 
ev.č.: 140-2015-002

Název Evidenční číslo závada
Přijímač RX
140

140-2015-7720 svítí stále uzavřený okruh

Přijímač RX
140

140-2015-7719 svítí stále uzavřený okruh 
nesvítí baterie OK

Sestava dálkového roznětu BDL kčm: 1385FP0002833 
ev.č.: 140-2015-012

Název Evidenční číslo závada
Přijímač RX
140

140-2015-7740 svítí stále uzavřený okruh 
nesvítí baterie OK

Sestava dálkového roznětu BDL kčm: 1385FP0002833 
ev.č.: 140-2015-015

Název Evidenční číslo závada
Přijímač RX
140

140-2015-7745 svítí stále uzavřený okruh

Přijímač RX
140

140-2015-7746 svítí stále uzavřený okruh 
nesvítí baterie OK

Set 2:1
KIT: 140-2015-002
Receiver (RX adr.2 circ.4) SN 7720
Description of error: Circuit LED is on. even the Circuit is not dosed. So the „CIRCUIT TEST“ 
cannot be doně. BOXTEST and firing is OK.
Receiver (RX adr.2 circ.3) SN 7719
Description of error: Circuit LED is on, even the Circuit is not dosed. So the „CIRCUIT TEST" 
cannot be doně. BOXTEST and firing is OK. Battery LED OK is not on.
Set 2:1
KIT: 140-2015-012
Receiver (RX adr.3 circ.6) SN 7740
Description of error: Circuit LED is on, even the circuit is not dosed. So the „CIRCUIT TEST" 
cannot be doně. BOXTEST and firing is OK. Battery LED OK is not on.
Set 2:1
KIT: 140-2015-015
Receiver (RX adr.6 circ.2) SN 7745
Description of error: Circuit LED is on. even the circuit is not dosed. So the „CIRCUIT TEST" 
cannot be doně. BOXTEST and firing is OK.
Receiver (RX adr.6 circ.3) SN 7746
Description of error: Circuit LED is on, even the circuit is not dosed. So the „CIRCUIT TEST" 
cannot be doně. BOXTEST and firing is OK. Battery LED OK is not on.

8



SpMO 36690/2020-6624

V Bechyni dne: tfO- V Praze dne: 10.8.2020

plk. gšt. Ing. Jiří TRŠO 
velitel

Ing. Tomáš Lokaj íček 
jednatel

podpis podpis a razítko poskytovatele

|/ 2. plk. gši. iiig. i rantišek. RÍCHIE& Rí/ jLjOjKWO

VOIHSSKÝ ÚTVAR 6624
SfiCBJřli

/y r /J )

ELMES Praha s.r.o.
HekrovaSSv 149 00 Praha 4 

tel./fax: 024239*02
DIČ: CZ65411587

9



SpMO 36690/2020-6624

Příloha Č. 2 ké. 201154693 
Počet listu: 1

(VZOR)

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ SLUŽBY
Dle Smlouvy o poskytování služby č. 201154693

V souladu se Smlouvou o poskytování služby č. 201154693 (dále jen „Smlouva") byl provedena 
defektace 3 ks přijímače RX 140 Soupravy dálkového roznětu BDL v rozsahu definovaném ve 
smlouvě o poskytování služby.

Služba byla převzata bez vad a je uznána za poskytnutou.

V Bechyni, dne

Za poskytovatele: Za objednatele:

Jméno, příjmení, razítko a podpis jméno, příjmení, razítko a podpis

V Bechyni dne: V Praze dne:

plk. gšt. Ing. Jiří TRŠO 
velitel

Tomáš Lokaj íček 
jednatel

podpis a razítko objednatele podpis a razítko poskytovatele

10


